
Plani Mësimor

Bachelor në Inxhinieri Ndërtimi

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Fizika I

Informatikë

Algjebra Lineare dhe Gjeometri

Analizë Matematike I

Gjuhë Angleze I

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

D 6

A 6

A 6

1 Gjeometri Deskriptive A 3

D 3

30

2 CAD B 6

2 Anazila Matematike II A 6

2 Kimi A 6

2 Teknologji e Materialeve B 6

2 Mekanikë Racionale C 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 60



Total ECTS VITI II 60

Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Fizika Teknike

Rezistencë e Materialeve

Gjeologji e Aplikuar

Hidraulikë

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

C 9

C 6

B 6

27

2 Teknologji Ndërtimi B 6

2 Analiza e Strukturave B 9

2 Gjeoteknikë B 6

2 Topografi C 6

2 Metoda Numerike për Inxhinierinë B 6

Total ECTS Semestri II 33



Total ECTS VITI III 60

Total ECTS Programi i Studimit 180

Viti i Tretë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Teknike Themelesh 

Konstruksione Ndërtimi I
Konstruksione Beton Arme

Konstruksione murature

Teknikë kantieri

Lëndë me zgjedhje 

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

B 6

B 6

C 6

30

2 Konstruksione Çeliku B 6

2 Konstruksione Rrugë, Hekurudha, Aeroporte B 6

2 Legjislacion dhe Vlerësim B 6

2 Praktika D 6

2 Provim Formimi E 6

Total ECTS Semestri II 30



Lëndë teknike me zgjedhje

LENDA

Furnizim me Ujë dhe Kanalizime

Energji, Progres dhe Qëndrueshmëri

Menaxhim në Ndërtim

Hyrje në Ekonomi

Inxhinieri Trafiku

TIPOLOGJIA ECTS

 D 6

D 6

D 6

D 6

D 6


